



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Summary table with columns: SNCT 7.668, Versión: 1.0.0, Cantidad Proceso Registrados, Monto Estimado Total, and details for Sub-Capital, Unidad Ejecutora, and Unidad de Compra.

Table for 'Adquisición de papelería de oficina' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Máquina trituradora de papel'.

Table for 'Suministro de oficina' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Máquina perforadora a la paja'.

Table for 'Mantenimiento de oficina (impresora y otros)' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Mantenedor de impresora'.

Table for 'Mantenimiento de oficina (suministro de papelería)' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Papel para impresión'.

Table for 'Suministro de papelería' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Papel para impresión'.

Table for 'Equipos informáticos' with columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A IMPRES, CÓDIGO SNP, and a detailed list of items like 'Computadora'.







FECHA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024	LUZ FACIL	Municipio	Dirección Nacional	Dirección Municipal	
	TRIMESTRE	2					
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
5000170	Coveras opacificadas para el escritorio	Unidad	20	10,000.00	RD\$ 200,000.00		+
5011204	Sillas para escritorios	Unidad	30	29,133.00	RD\$ 873,990.00		+
4411307	Asientos de cheques	Unidad	5	7,200.00	RD\$ 36,000.00		+
5002300	Asientos plásticos	Unidad	40	10,000.00	RD\$ 400,000.00		+
5005300	Veredales y amueblados	Unidad	20	25,000.00	RD\$ 500,000.00		+
2402310	Controlador de banco público	Unidad	20	5,000.00	RD\$ 100,000.00		+
5005310	Muebles	Unidad	15	14,000.00	RD\$ 210,000.00		+
5011205	Sillas para visitantes	Unidad	15	15,000.00	RD\$ 225,000.00		+
3002310	Lámpara de escritorio	Unidad	20	5,521.97	RD\$ 110,439.40		+
5005320	Muebles	Unidad	10	10,000.00	RD\$ 100,000.00		+
5005330	Escritorios	Unidad	10	20,000.00	RD\$ 200,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,181,489.80</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Amueblar oficinas	Para ser utilizadas en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compra Menores	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	20-08-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	20-08-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
5005300	Amueblado de áreas verticales	Unidad	10	25,000.00	RD\$ 250,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 250,000.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Empleados	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	27-08-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	29-08-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
5214300	Servicios de limpieza, de mantenimiento y conservación	Unidad	100	20,000.00	RD\$ 2,000,000.00		+
8212304	Impresión de tarjetas y pasaportes	Unidad	100	200.00	RD\$ 20,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,100,000.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Servicios de mantenimiento general	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparación de Precios	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	02-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	11-09-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
7305300	Servicio de mantenimiento de seguros industriales	Unidad	18	100,000.00	RD\$ 1,800,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Bien observación	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparación de Precios	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	10-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	14-09-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
5214300	Muebles para uso doméstico	Unidad	10	91,408.24	RD\$ 914,082.40		+
5243300	Muebles para uso doméstico	Unidad	20	20,000.00	RD\$ 400,000.00		+
5243300	Muebles para uso doméstico	Unidad	10	17,400.00	RD\$ 174,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,488,082.40</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Unidades de Aseo (jornales varios)	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compra Menores	Si			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	17-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	21-09-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
6002700	Aseo acondicionado	Unidad	10	90,000.00	RD\$ 900,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Reemplazamiento y reparación	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Licitación Pública	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	24-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	28-09-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
7205307	Instalación o reparación de paneles	Unidad	2	18,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 36,000,000.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Equipos informáticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparación de Precios	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	28-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	28-09-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
8321311	Calculadoras	Unidad	100	47,758.00	RD\$ 4,775,800.00		+
8321307	Computadores de escritorio	Unidad	30	70,000.00	RD\$ 2,100,000.00		+
8321310	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	40,000.00	RD\$ 1,200,000.00		+
8321300	Perifoneos informáticos de hardware de otros tipos	Unidad	30	6,758.00	RD\$ 202,740.00		+
8320300	Unidades de disco duro	Unidad	10	4,445.00	RD\$ 44,450.00		+
2200302	Memoria flash	Unidad	10	2,400.00	RD\$ 24,000.00		+
9002301	Dispositivos de almacenamiento de información	Unidad	5	6,000.00	RD\$ 30,000.00		+
8321306	Teclados	Unidad	10	4,370.00	RD\$ 43,700.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,819,690.00</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Equipos de apoyo	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compra Menores	Si			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	28-09-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	01-10-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
7202700	Amueblado de áreas	Unidad	20	340.00	RD\$ 6,800.00		+
8022138	Etiquetas de etiquetas	Unidad	1	14,000.00	RD\$ 14,000.00		+
7202704	Cartulinas de papel	Unidad	1	13,000.00	RD\$ 13,000.00		+
8022138	Etiquetas de etiquetas	Unidad	2	42,125.12	RD\$ 84,250.24		+
8022138	Etiquetas de etiquetas	Unidad	1	9,250.00	RD\$ 9,250.00		+
7202702	Perifoneos de apoyo	Unidad	5	1,875.00	RD\$ 9,375.00		+
8022130	Bombas de agua	Unidad	1	20,000.00	RD\$ 20,000.00		+
2302132	Sistemas médicos	Unidad	1	58,318.59	RD\$ 58,318.59		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 140,798.83</b>		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A IMPRES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>		
Equipos de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compra Menores	No			Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZ DE REGULACIÓN / FUNDAMENTO	Región	DIRECCIÓN METROPOLITANA		
	2	02-10-2024		Provincia	Dirección Nacional		
	2	06-10-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	2			Dirección Municipal			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
4402000	Máquinas impresoras de papel a inyección	Unidad	10	18,280.00	RD\$ 182,800.00		+
4402002	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	8	6,500.00	RD\$ 52,000.00		+
4402000	Calculadoras o sistemas	Unidad	8	12,250.00	RD\$ 98,000.00		+
2303002	Máquina tejedora	Unidad	1	3,100.00	RD\$ 3,100.00		+
4402003	Reproductores de discos (cassette)	Unidad	19	18,500.00	RD\$ 351,500.00		+
4402000	Impresoras	Unidad	17	19,700.00	RD\$ 334,900.00		+
4402003	Calculadoras	Unidad	23	400.00	RD\$ 9,200.00		+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 780,300.00</b>		











FECHA DE RECEPCIÓN	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa			LUGAR DE EJECUCIÓN / PRODUCTO	Nº	CÓDIGO SNP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra por debajo del Umbral			
	TERMINESTRE	4	No			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024	Diócesis Metropolitana			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
4025000	Artículos de papelería para instrumentos dentales	Unidad de medida	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4025001	Accesorios y partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	857,20	857,20	857,20
4025002	Accesorios y partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	5,62	5,62	5,62
4025003	Accesorios y partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	9.025,40	45.127,00	45.127,00
4027004	Seto o bits de amoladora	Unidad	10	1.079,80	10.798,00	10.798,00
4027005	Seto o bits de amoladora	Unidad	1	27.976,00	27.976,00	27.976,00
4028000	Uñas para odontología	Unidad	1	5.468,40	5.468,40	5.468,40
4028001	Uñas para odontología	Unidad	3	902,80	2.708,40	2.708,40
4028002	Uñas para odontología	Unidad	1	1.791,20	1.791,20	1.791,20
4028003	Placas de uso odontológico	Unidad	1	2.249,60	2.249,60	2.249,60
4028004	Placas de uso odontológico	Unidad	3	1.268,00	3.804,00	3.804,00
4028005	Kit o materiales de disección	Unidad	1	1.538,20	1.538,20	1.538,20
4029040	Kit o materiales de disección	Unidad	1	4.892,20	4.892,20	4.892,20
4029041	Kit o materiales de disección para uso	Unidad	1	408,20	408,20	408,20
4029042	Setos dentales	Unidad	1	1.098,00	1.098,00	1.098,00
4029043	Setos dentales	Unidad	1	27,00	27,00	27,00
4029044	Setos dentales	Unidad	1	2.007,00	2.007,00	2.007,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>115.870,00</b>	<b>115.870,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra Menores	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
1211400	Papel Agripacido	Unidad	100	RD\$	1.111,00	111.100,00
1211401	Papel Agripacido	Unidad	100	RD\$	17,00	1.700,00
1212000	Productos para el lavado	Unidad	50	RD\$	246,30	12.315,00
1212001	Champú	Unidad	30	RD\$	483,37	14.501,10
1212002	Champú	Unidad	20	RD\$	600,00	12.000,00
1411700	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	300,00	30.000,00
1412100	Bayas de baño	Unidad	100	RD\$	1.200,00	120.000,00
1412101	Tuallitas de papel	Unidad	100	RD\$	90,64	9.064,00
1420000	Paños de esterilización	Unidad	25	RD\$	600,00	15.000,00
1420001	Paños y toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	613,33	18.400,00
1420002	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	700,00	70.000,00
1420003	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	500,00	50.000,00
1420004	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	1.460,00	43.800,00
1420005	Alcohol y sus derivados	Unidad	100	RD\$	250,00	25.000,00
1420006	Alcohol y sus derivados	Unidad	100	RD\$	170,00	17.000,00
1420007	Dispositivos de embudo	Unidad	75	RD\$	130,00	9.750,00
1420008	Acide medicinal	Unidad	75	RD\$	450,00	33.750,00
1420009	Limpiadores de pisos	Unidad	75	RD\$	120,00	9.000,00
1420010	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$	120,00	12.000,00
1420011	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$	200,00	10.000,00
1420012	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$	200,00	10.000,00
1420013	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$	1.200,00	60.000,00
1420014	Limpiadores de pisos	Unidad	75	RD\$	200,00	15.000,00
1420015	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$	75,00	7.500,00
1420016	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$	1.400,00	42.000,00
1420017	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$	70,00	2.100,00
1420018	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$	150,00	4.500,00
1420019	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$	150,00	3.750,00
1420020	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$	400,00	12.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>3.200.000,00</b>	<b>3.200.000,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra Menores	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
4411000	Escritorio de literaria	Unidad	5	RD\$	21.800,00	109.000,00
4411001	Escritorio de literaria	Unidad	1	RD\$	7.500,00	7.500,00
4412000	Alfombras alfombras	Unidad	10	RD\$	200.000,00	2.000.000,00
4420000	Coleccionador de billetes alfombras	Unidad	4	RD\$	1.300,00	5.200,00
4420001	Sillas para salas alfombras	Unidad	5	RD\$	22.000,00	110.000,00
4420002	Alfombras alfombras	Unidad	3	RD\$	87.000,00	261.000,00
4420003	Alfombras alfombras	Unidad	3	RD\$	37.200,00	111.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>706.300,00</b>	<b>706.300,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra Menores	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
1001000	Ángela de Flores alfombras	Unidad	10	RD\$	42.000,00	420.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>420.000,00</b>	<b>420.000,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mijeres	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
6111011	Servicios de soporte técnico a mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$	15.400,00	15.400,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>15.400,00</b>	<b>15.400,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra Menores	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
3320000	Televisores	Unidad	1	RD\$	11.000,25	11.000,25
3341000	Monitor para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	174.710,00	1.747.100,00
3341001	Monitor para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	14.800,00	14.800,00
3341002	Monitor para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	17.400,00	52.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>1.865.000,25</b>	<b>1.865.000,25</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra Menores	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
4002000	Actas estadísticas	Unidad	1	RD\$	90.000,00	90.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>90.000,00</b>	<b>90.000,00</b>

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Sierras	Compra por debajo del Umbral	No	Región	CÓDIGO SNP
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>						
4321000	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	25	RD\$	90.000,00	2.250.000,00
4321001	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	10	RD\$	40.000,00	400.000,00
4321002	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	75	RD\$	14.000,00	1.050.000,00
4321003	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	3	RD\$	4.845,00	14.535,00
4321004	Pantallas intercomunicación de potencia	Unidad	4	RD\$	6.500,00	26.000,00
4321005	Teclados	Unidad	50	RD\$	300,00	15.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>2.816.000,00</b>	<b>2.816.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Repasos	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2017000	Sistemas de suspensores para a ultrasonidos	Unidad	10	100,00	1.000,00
2002177	Calentadores de motor	Unidad	5	377,96	1.889,80
2017718	Kit de reparacion de freno	Unidad	20	2.083,63	41.672,60
4000004	Filtros de aceite	Unidad	100	100,00	10.000,00
1100000	Guantes	Unidad	75	19.500,00	1.462.500,00
1110000	Correas de caucho	Unidad	15	6.547,00	98.205,00
4000000	Materiales para sueldos	Unidad	1	807,00	807,00
2017700	Equipos de proteccion	Unidad	1	2.350,00	2.350,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>1.670.279,80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Division de Formacion	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2010100	Servicios de evaluacion y formacion	Unidad	1	1.800,00	1.800,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>1.800,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Unidades odontologicas	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	24/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4012404	Kit para implantes dentales	Unidad	100	17.000,00	1.700.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>1.700.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Division de materiales para uso odontologico	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	5/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4012407	Kit de restauracion de uso odontologico	Unidad	15	10.000,00	150.000,00
4012400	Aplicadores o adhesivos para uso odontologico	Unidad	10	2.000,00	20.000,00
4012404	Guías para uso odontologico	Unidad	10	3.000,00	30.000,00
4012404	Guías para uso odontologico	Unidad	10	800,00	8.000,00
4012400	Materiales de restauracion de uso odontologico	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
4012404	Fresas dentales	Unidad	20	14.000,00	280.000,00
4012404	Fresas dentales	Unidad	15	10.000,00	150.000,00
4012400	Kit de restauracion de uso odontologico	Unidad	20	3.000,00	60.000,00
4012400	Observador o punter para uso odontologico	Unidad	20	5.548,00	110.960,00
4012404	Fresas dentales	Unidad	20	4.000,00	80.000,00
4012400	Kit de restauracion de uso odontologico	Unidad	20	6.000,00	120.000,00
4012404	Soportes dentales	Unidad	20	3.000,00	60.000,00
4012400	Kit de restauracion de uso odontologico	Unidad	20	1.000,00	20.000,00
4012404	Proteccion de uso odontologico	Unidad	20	14.000,00	280.000,00
4012402	Introduccion de resina para uso odontologico	Unidad	20	1.500,00	30.000,00
4012400	Guías para restauracion de uso odontologico	Unidad	20	13.000,00	260.000,00
4012404	Resinas para sueldos	Unidad	20	9.000,00	180.000,00
4012407	Observador o bates para personal medico	Unidad	20	16.000,00	320.000,00
4012400	Materiales odontologicos de uso odontologico para personal medico	Unidad	20	200,00	4.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>2.816.010,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Propiedades de 2da clase	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa y sus dependencias	Siempre	Licitacion Publica	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	1/1/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1100000	Medicamentos	Unidad	4.000	1,00	4.000,00
1100000	Medicamentos	Unidad	10.000	200,00	2.000.000,00
1101000	Batas para sueldos	Unidad	8.000,00	3,50	28.000,00
1100000	Camisetas interiores	Unidad	10.000	200,00	2.000.000,00
1101000	Fibra de nylon	Unidad	8.000	90,00	720.000,00
1100000	Medias largas	Unidad	8.000	200,00	1.600.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>72.800.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Adquisicion de productos varios	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa y sus dependencias	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101000	Fibra de nylon	Unidad	100	142,00	14.200,00
1101000	Fibra de algodón de largo rasero	Unidad	100	2.500,00	250.000,00
1101000	Botones aplicados	Unidad	100	200,00	20.000,00
2017704	Kit para automotrices y camionetas	Unidad	13	14.500,00	188.500,00
1012000	Almohadillas para automotrices y camionetas	Unidad	100	400,00	40.000,00
1012000	Almohadillas para automotrices y camionetas	Unidad	100	2.000,00	200.000,00
5000700	Cañal	Unidad	100	120,00	12.000,00
5000711	Tornillos	Unidad	100	400,00	40.000,00
5000804	Accesorios para automotrices y camionetas	Unidad	100	15,00	1.500,00
6000000	Grupos adheivos de accionamiento con el alfabeto	Unidad	100	800,00	80.000,00
2017700	Filtros de aceite	Unidad	30	15.000,00	450.000,00
4000004	Filtros de aceite	Unidad	30	100,00	3.000,00
1012000	Accesorios	Unidad	50	2.000,00	100.000,00
4000000	Proteccion de unidades de proteccion central para	Unidad	10	150.000,00	1.500.000,00
1012000	Carrocerias	Unidad	12.000	291,50	3.500.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>6.000.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Adquisicion de productos varios	Para ser utilizado en el Ministerio de Defensa y sus dependencias	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101000	Fibra de nylon	Unidad	100	142,00	14.200,00
1101700	Tornillos de aluminio de largo rasero	Unidad	100	2.500,00	250.000,00
1101000	Botones aplicados	Unidad	100	200,00	20.000,00
2017704	Kit para automotrices y camionetas	Unidad	13	14.500,00	188.500,00
1012000	Almohadillas para automotrices y camionetas	Unidad	100	400,00	40.000,00
1012000	Almohadillas para automotrices y camionetas	Unidad	100	2.000,00	200.000,00
5000700	Cañal	Unidad	100	120,00	12.000,00
5000711	Tornillos	Unidad	100	400,00	40.000,00
5000804	Accesorios para automotrices y camionetas	Unidad	100	15,00	1.500,00
6000000	Grupos adheivos de accionamiento con el alfabeto	Unidad	100	800,00	80.000,00
2017700	Filtros de aceite	Unidad	30	15.000,00	450.000,00
4000004	Filtros de aceite	Unidad	30	100,00	3.000,00
1012000	Accesorios	Unidad	50	2.000,00	100.000,00
4000000	Proteccion de unidades de proteccion central para	Unidad	10	150.000,00	1.500.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>6.013.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPRIMES	CODIGO SNP
Repasos	Para ser utilizado en las unidades del MIDE	Siempre	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2017000	Tornillos metálicos	Unidad	15	140.000,00	2.100.000,00
2017000	Sistemas de suspensores para a ultrasonidos	Unidad	20	10.000,00	200.000,00
2002177	Calentadores de motor	Unidad	10	2.000,00	20.000,00
2010000	Pinturas de colores	Unidad	50	10.000,00	500.000,00

2317128	Kit de reparación de frenos	Unidad	28	RD\$	45,000.00	RD\$	1,260,000.00
4000004	Filtro de aceite	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
11200003	Óleo	Unidad	100	RD\$	15,000.00	RD\$	1,500,000.00
2317174	Cambio de filtro	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
24000002	Baterías para autos	Unidad	20	RD\$	847.45	RD\$	16,949.00
2317170	Empaques conmutador	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
2317174	Cambio de filtro	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
6011040	Tambora	Unidad	10	RD\$	4,386.00	RD\$	43,860.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,876,349.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP		
Adquisición de bienes	Para ser utilizada en el cargo	Bienes	Comparación de Precios	NO	02/001		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2024		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Distrito Nacional			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
2317170	Baterías para autos	Unidad	200	RD\$	8,400.00	RD\$	1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 1,700,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP		
Adquisición de suministros	Adquisición de suministros para ser utilizados en el CS	Bienes	Comparación de Precios	NO	02/001		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/2/2024		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal		Distrito Nacional			
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>		
2317170	Cartuchos impresora o periféricos de hardware	Unidad	5	RD\$	1,400,000.00	RD\$	7,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 7,000,000.00</b>	